
DECRETO ADMINISTRATIVO N.º 194, DE 22 DE FEVEREIRO  DE 2007. 
Publicado no Diário da Assembléia nº 1.519 

 
 

 
O Presidente da Assembléia Legislativa do Estado do Tocantins, no uso de 

suas atribuições constitucionais, de conformidade com o art. 28 do Regimento Interno, 
(Resolução n.º 201, de 18 de setembro de 1997), e em consonância com o art. 3º da Resolução 
n.º 220, de 27 de dezembro de 2001, 

 
R E S O L V E :  
 
Art. 1º.  NOMEAR, para exercerem os cargos em comissão, os abaixo relacionados, 

no Gabinete do Deputado Dr. Zé Viana, a partir de 1.º de fevereiro de 2007: 
 
Carlos Alberto Viana Camelo Chefe de Gabinete 
Maria Fátima Viana Brasileiro Assessor Especial 
Carine Bezerra Benevides Assessor Parlamentar 
Frabrício Cardoso Oliveira Povoa Assessor Parlamentar 
Indira Viana Camelo Conceição Assessor Parlamentar 
Carlus Vinícius Moraes Assessor Parlamentar 
Jacinto Bispo da Conceição Secretário Legislativo 
Nilson Carlos Alves Correa Secretário Legislativo 
Manoel do Nascimento Silva Secretário Legislativo 
Leonardo Pereira da Silva Secretário Legislativo 
Carlos Antônio Barreto Sobrinho Secretário Legislativo 
Ildejan Sousa de Oliveira Secretário Legislativo 
Francisco Santana Nunes da Silva Secretário Legislativo 
José Flávio Dória Monteiro  Secretário Legislativo 
Regina Cely Moraes  Secretário Legislativo 
Edgar Sebastião Alves de Oliveira Secretário Legislativo 

   
 
Gabinete da Presidência da Assembléia Legislativa do Estado do Tocantins, aos 

22 dias do mês de fevereiro de 2007. 
 
 
 
 

Deputado CARLOS HENRIQUE GAGUIM  
                                  Presidente 


